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Petycja w sprawie budowy PSZOK przy ul. Bielskiej nr działki 181/64 w 

Jaworzu oraz w sprawie artykułu: ,,PSZOK coraz bliżej11 zamieszczonego w 

Echo Jaworza wydanie nr 345 na str.S. 

Jako mieszkańcy nieruchomości bezpośrednio graniczących z działką 181/64, na której planowane 

jest zlokalizowanie PSZOKu i która została przez gminę niedawno zakupiona pod ten cel beż żadnych 

konsultacji społecznych, wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec tego przedsięwzięcia. 

Działka na której gmina planuje wybudować PSZOK ściśle graniczy z naszymi posesjami tj. z działkami 

o numerach: [anonimizacja) oraz (anonimizacja). 

Żądamy wstrzymania takich działań zwłaszcza, że prowadzone są w oparciu o przemyślaną 

dezinformację i manipulację opinią publiczną lokalnej społeczności, czego dowodem jest artykuł, 

który ukazał się w marcowym numerze lokalnej gazety informacyjnej Echo Jaworze (wydanie nr 345) 

wydawanej przez Urząd Gminy. 

Żądamy również sprostowania w/w artkułu w kolejnym numerze Echo Jaworze i przedstawienie 

lokalizacji pod potencjalny PSZOK w sposób w pełni obiektywny z uwzględnieniem zarówno zalet jak i 

wad takiego rozwiązań, umożliwiający mieszkańcom Jaworza wyrobienie sobie zdania na ten temat. 

W w/w artykule podane są argumenty, za którymi rzekomo ma przemawiać lokalizacja PSZOKu 

właśnie w tym miejscu, a mianowicie argument iż: 

1. działka jest dobrze skomunikowana i dostępna z drogi powiatowej

2. działka położona jest z dala od zwartej zabudowy

3. działka jest położona bliżej usług i terenu PKP

4. działka jest położona na obrzeżach gminy Jaworze

5. Nieprawdziwa i sfabrykowana na potrzeby przeforsowania inwestycji wizualizacja.

W artykule wspomniane jest, że działka znajduje się przy ul. Bielskiej, co de facto niewiele ma 

wspólnego z faktyczną lokalizacją. Stwierdzenie, że działka ta leży przy ul. Bielskiej sugeruje, że jest 

do niej łatwy dostęp. W rzeczywistości ewentualny PSZOK będzie się znajdował co najmniej 200 m od 

ul. Bielskiej, a dojazd do niego prowadzi wzdłuż drogi nie spełniającej wymogów określonych dla dróg 

dojazdowych do PSZOKów. 

Działka 181/64 leży wśród kilkudziesięciu domów mieszkalnych zlokalizowanych w bezpośredniej 

odległości od planowanego PSZOKa i nie jest prawdą że leży z dala od zwartej zabudowy. 

Stwierdzenie, że działka położona jest bliżej usług i terenu PKP jest prawdą, ale nic nie wnosi. Może 

natomiast sugerować, że można do niej dotrzeć pociągiem, co również jest manipulacją gdyż po 



pierwsze kolej przebiegająca zaraz obok przyszłego PSZOKa jest od wielu lat nieczynna, a po drugie 
najbliższa stacja PKP znajduje się w Wapienicy lub Jasienicy skąd nie da się pieszo dotrzeć w dogodny 
sposób. 

Działka jest położona na obrzeżu gminy, a właściwie na jej granicy, natomiast w niczym to nie 
pomaga w kontekście dogodnej lokalizacji. Po pierwsze mieszkańcy gminy Jaworze mają większą do 
niej odległość niż gdyby znajdowała się w centralnej cześć gminy (łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców jest jednym z warunków lokalizacji PSZOKów) a po drugie nie bierze pod uwagę 
żadnych negatywnych skutków dla mieszkańców gminy sąsiadującej. 

Na dodatek w artykule wspomnianego numeru Echo Jaworza zamieszczona jest wizualizacja terenu i 
przyszłego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, która nic nie ma wspólnego z 
rzeczywistością. Najprawdopodobniej została specjalnie do tego celu przygotowana, aby przekonać 
wszystkich mieszkańców gminy, którzy nie znają tej lokalizacji, do inicjatywy posadowienia na niej 
PSZOKu. 

Na wizualizacji widać, jakby tutaj by! koniec zabudowań mieszkalnych. Zaraz za PSZOKiem 
usytuowane są drzewa, które w rzeczywistości tam występują, ale zaraz za drzewami widać 
całkowicie niezabudowany teren zielony. W rzeczywistości za wspomnianymi drzewami znajduje się 
kilkadziesiąt domów w zwartej zabudowie należących do gminy Jasienica. Takie naświetlenie planu 
budowy PSZOKu oczywiście musiało spotkać się z ogólna aprobatą ze strony mieszkańców jak i 
radnych, którzy prawdopodobnie głosując za uchwałą nie byli świadomi w jakiej lokalizacji i jakim 
otoczeniu inwestycja ma się zrealizować. 

Proszę o ustosunkowanie się do wszystkich w/w zarzutów i odpowiedź na piśmie w ustawowym 
terminie. 

Załączniki: 

1. Kopia artykułu „PSZOK coraz bliżej" z Echo Jaworze nr 345

2. Aktualne zdjęcia działki i jej okolicy w kontekście wizualizacji zamieszczonej w w/w artykule.

Podpisy: 










